
 

Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының  

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

 Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

                  БОЙОРОҠ                                                 ПРИКАЗ      

 

01 сентябрь 2022 й.                             № 466                          01 сентября 2022 г. 

 

Об организации наставничества  

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 

25.12.2019г. № Р – 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в целях создания условий для формирования эффективной 

системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации 

обучающихся, педагогических работников и молодых специалистов, на 

основании Положения МОАУ СОШ № 3 «О наставничестве»,   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить в МОАУ СОШ № 3 в 2022-2023 учебном году наставническую 

деятельность. 

2. Назначить заместителя директора по ВР Леготину С.В. ответственным лицом 

за реализацию системы наставничества. 

3. Утвердить дорожную карту внедрения системы наставничества в организации 

(Приложение 1). 

4. Сформировать следующие наставнические пары (Приложение № 2). 

5. Куратору наставнических пар Леготиной С.В.: 

- поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных 

карт, коррекции и отслеживании результатов; 

- отслеживать реализацию дорожной карты внедрения целевой модели 

наставничества; 

- отчитываться на педагогическом совете в мае 2023 года. 

6. Определить срок мониторинга системы наставничества на май 2023 года. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Леготину С.В. 

 


